[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
          ______________
№ _______
                                                                                                                    Экз. № _______
с. Большое Нагаткино
Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному контролю на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области

В соответствии с пунктами 9, 10 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Совет депутатов муниципального образования «Цильнинский район» РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному контролю на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области согласно приложению, к настоящему решению;
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 28.09.2022 №291 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному контролю на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области»;

3.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».
Глава муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской области                                   В.В. Салюкин

 ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области

от _______№______

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному контролю на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области
1. Поступление информации о возможном загрязнении и (или) повреждении автомобильных дорог местного значения и дорожных сооружений на них, в том числе элементов обустройства автомобильных дорог, полос отвода автомобильных дорог, придорожных полос автомобильных дорог.

2. Увеличение числа дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах местного значения по сравнению с аналогичным периодом прошедшего года.

3. Поступление информации о скором истечении сроков действия технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при проектировании, строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог и (или) дорожных сооружений, строительстве и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при размещении элементов обустройства автомобильных дорог.

4. Поступление информации о нарушениях исполнителями условий контрактов по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, текущему ремонту и содержанию автомобильных дорог местного значения и (или) дорожных сооружений.

__________________________